
EHAA - 2005eko ekainak 28, asteartea N.º 122 ZK. BOPV - martes 28 de junio de 2005 12539

AZKEN XEDAPENA

Dekretu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratzen den egunean bertan jarriko da in-
darrean.

Vitoria-Gasteizen, 2005eko ekainaren 27an.

Lehendakaria,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto surtirá efectos desde el día de
su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 27 de junio de 2005.

El Lehendakari,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.
3333

10/2005 DEKRETUA, ekainaren 27koa, Lehendakaria-
rena, Jaurlaritzaren lehendakariordea eta Ogasun eta
Herri Administrazio sailburua izendatzeko dena.

Euskal Herriko Autonomia Estatutuaren 33.2 arti-
kuluak eta Jaurlaritzari buruzko ekainaren 30eko
7/1981 Legearen 8.b, 17. 19. 23. eta 25. artikuluek
ematen dizkidaten ahalmenez baliatuz, honakoa

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Idoia Zenarrutzabeitia Beldarrain an-
drea lehendakariorde eta Ogasun eta Herri Administra-
zio sailburu izendatzen dut, bere merezimenduak eta
tasunak aintzat hartu baititut.

2. artikulua.– 1.– Jaurlaritzaren lehendakariordeak,
Lehendakariaren gidaritzapean, Jaurlaritzaren jardun
orokorra eta arlokakoa koordinatuko du, sailburu ba-
koitzak bere jardun-arloak kudeatzeko dituen eskume-
nei eta erantzukizunei ezer kendu gabe.

2.– Bere eginkizunak betetzeko, Jaurlaritzari buruz-
ko Legeko 8. artikuluko d), f), h), i), j) eta k) idatz-za-
tietan ezartzen diren ahalmenak eskuordetzen zaizkio
Jaurlaritzaren lehendakariordeari.

3.– Era berean, honako egiteko hauek beteko ditu
lehendakariordeak:

a) Herri Dirubideen Euskal Kontseiluaren buru iza-
tea.

b) Eusko Jaurlaritzaren izenean, Estatuarekiko Es-
kualdaketetarako Batzorde Mistoaren eta Eusko Jaur-
laritzaren eta Foru Aldundien arteko Batzorde Mistoa-
ren buru izatea, eta horretarako, Eusko Jaurlaritzako
Sailen jarduerak koordinatzea.

c) Indarrean dagoen arautegiak ezartzen dizkion gai-
nerako egitekoak.
3333

DECRETO 10/2005, de 27 de junio, del Lehendakari,
de nombramiento de la Vicepresidenta del Gobier-
no y Consejera de Hacienda y Administración Pú-
blica.

En virtud de las facultades que me atribuyen el ar-
tículo 33.2 del Estatuto de Autonomía y los artículos
8.b, 17, 19, 23 y 25 de la Ley 7/1981, de 30 de junio,
de Gobierno,

DISPONGO:

Artículo 1.– En consideración de los méritos y cua-
lidades que concurren en Dña. Idoia Zenarrutzabeitia
Beldarrain, vengo en nombrarle Vicepresidenta del Go-
bierno y Consejera de Hacienda y Administración Pú-
blica.

Artículo 2.– 1.– La Vicepresidenta del Gobierno
ejercerá las funciones de coordinación general y secto-
rial de la acción del Gobierno bajo la dirección del Le-
hendakari y sin perjuicio de la competencia y la respon-
sabilidad de cada Consejero o Consejera en la gestión
de sus respectivas áreas de actuación.

2.– Para el desarrollo de sus funciones se delegan en
la Vicepresidenta del Gobierno las facultades previstas
en los apartados d), f), h), i), j) y k) del artículo 8 de la
Ley de Gobierno.

3.– Asimismo, la Vicepresidenta del Gobierno ejer-
cerá las siguientes funciones:

a) Presidir el Consejo Vasco de Finanzas Públicas.

b) Presidir, en nombre del Gobierno Vasco, la Co-
misión Mixta de Transferencias con el Estado y la Co-
misión Mixta Gobierno Vasco-Diputaciones Forales y
coordinar a tales efectos las actuaciones de los diferen-
tes Departamentos.

c) Todas aquellas otras que le atribuya la normativa
vigente.



12540 EHAA - 2005eko ekainak 28, asteartea N.º 122 ZK. BOPV - martes 28 de junio de 2005
3. artikulua.– Jaurlaritzaren lehendakariordea eta
Ogasun eta Herri Administrazio sailburua Jaurlaritza-
ren idazkari izendatzen da.

4. artikulua.– Jaurlaritzaren lehendakariordeak, be-
re egitekoak burutzeko, egitura organiko baten lagun-
tza izango du; egitura organiko hori Lehendakariaren
dekretu baten bidez zehaztuko da.

XEDAPEN GEHIGARRIA

Legeen arabera dagozkion funtzioez baliatzean lehen-
dakariordeak emango dituen aginduak betetzeko agin-
tzen diet herritar eta agintari guztiei, betiere pertsona
eta agintari legez dagokion begirunea erakutsiz.

AZKEN XEDAPENA

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argita-
ratzen den egunean bertan jarriko da indarrean Dekre-
tu hau.

Vitoria-Gasteizen, 2005eko ekainaren 27an.

Lehendakaria,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.
3334

11/2005 DEKRETUA, ekainaren 27koa, Lehendakaria-
rena, Justizia, Lan eta Gizarte Segurantza sailburua
izendatzeko dena.

Euskal Herriko Autonomia Estatutuaren 33.2 arti-
kuluak eta Jaurlaritzari buruzko ekainaren 30eko
7/1981 Legearen 8.b artikuluak ematen dizkidan ahal-
menez baliatuaz, honakoa,

XEDATU DUT:

Artikulu bakarra.– Bere merituak eta dohainak
kontuan izanik, Justizia, Lan eta Gizarte Segurantza
sailburu izendatzen dut Joseba Azcárraga Rodero jau-
na.

Legeen arabera dagozkion funtzioez baliatzean eman
ditzan aginduak betetzeko agintzen diet herritar eta
agintari guztiei, betiere pertsona eta agintari legez da-
gokion begirunea izanez.

Vitoria-Gasteizen, 2005eko ekainaren 27an.

Lehendakaria,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.
Artículo 3.– Se designa a la Vicepresidenta del Go-
bierno y Consejera de Hacienda y Administración Pú-
blica, Secretaria del Gobierno.

Artículo 4.– Para el desarrollo de sus funciones la
Vicepresidenta del Gobierno dispondrá de una estruc-
tura orgánica de apoyo que se determinará mediante un
Decreto del Lehendakari.

DISPOSICIÓN ADICIONAL

Mando a todas las autoridades, ciudadanos y ciuda-
danas que cumplan las órdenes que dicte en el ejerci-
cio de las funciones que le corresponden con arreglo a
las Leyes, prestando el debido respeto a su persona y au-
toridad.

DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto entrará en vigor el mismo día
de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 27 de junio de 2005.

El Lehendakari,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.
3334

DECRETO 11/2005, de 27 de junio, del Lehendakari,
de nombramiento del Consejero de Justicia, Empleo
y Seguridad Social.

En virtud de las facultades que me atribuye el artí-
culo 33.2 del Estatuto de Autonomía y el artículo 8.b
de la Ley 7/1981, de 30 de junio, de Gobierno,

DISPONGO:

Artículo único.– En consideración de los méritos y
cualidades que concurren en D. Joseba Azcárraga Ro-
dero, vengo en nombrarle Consejero de Justicia, Em-
pleo y Seguridad Social.

Mando a todas las autoridades, ciudadanos y ciuda-
danas que cumplan las órdenes que dicte en el ejerci-
cio de las funciones que le corresponden con arreglo a
las Leyes, prestando el debido respeto a su persona y au-
toridad.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 27 de junio de 2005.

El Lehendakari,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.


